
 

 
Surquillo, 02 de Septiembre de 2024 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-OGA/INEN 
 
 

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS 

 

 
 

 
 
 

 
VISTOS: 
 
El Informe Técnico Nº 017B-2024-EDF-UF-CPAT-OL-OGA/INEN, de fecha 26 de agosto del 
2024 del Expediente de Baja de Bienes Muebles por la causal de Mantenimiento o Reparación 
Onerosa Nº 017-2024-EDF-UF-CPAT-OL-OGA/INEN, emitido por la Unidad Funcional de Control 
Patrimonial de la Oficina de Logística, el Informe N° 001713-2024-OL-OGA/INEN de la Oficina 
de Logística y el Informe N°  001268-2024-OAJ/INEN de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que, la Ley Nº 28748, crea como Organismo Público Descentralizado al Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas – INEN, con personería jurídica de derecho público interno y con 
autonomía económica, financiera, administrativa y normativa, adscrito al sector Salud, 
constituyendo Pliego Presupuestal, calificado como Organismo Público Ejecutor en concordancia 
con la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, el Decreto Supremo N° 034-2008-PCM 
y sus modificatorias; 
  
Que, el Decreto Supremo N° 001-2007-SA, aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 
- ROF, del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas - INEN, estableciéndose su 
competencia, funciones generales y estructura orgánica del Instituto, así como las funciones de 
sus diferentes Órganos y Unidades Orgánicas; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 se aprueba la Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”, que tiene por objeto regular la gestión de los bienes 
muebles que formen parte o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades 
del Sector Público que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 
 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0006-2022-EF/54.01 se modifica la Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”; 
 
Que, mediante Informe N° 000647-2024-UF-CPAT/INEN, de fecha 28 de agosto de 2024, la 
Unidad Funcional de Control Patrimonial, remite a la Oficina de Logística, el expediente de baja 
de bienes muebles por la causal de Mantenimiento o Reparación Onerosa N° 017-2024-EDF-
UF-CPAT-OL-OGA/INEN, para su revisión; 
 
Que, conforme a lo señalado, se aprecia que a través del Informe Técnico N° 017B-2024-EDF-
UF-CPAT-OL-OGA/INEN, la Unidad Funcional de Control Patrimonial de la Oficina de Logística, 
recomienda la Baja de los Bienes Muebles descritos en el Anexo Nº 01, de la presente Resolución 
por la causal de Mantenimiento o Reparación Onerosa; asimismo, la Oficina de Logística da su 
conformidad en el presente caso con el Informe N° 001713-2024-OL-OGA/INEN; 
 

REPÚBLICA DEL PERÚ 
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Contando con el visto bueno de la Oficina de Logística, de la Oficina de Contabilidad y Finanzas 
y de la Oficina de Asesoría Jurídica del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas – INEN; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la Baja de setenta (70) Bienes Muebles por la causal de 
Mantenimiento o Reparación Onerosa, con un valor neto total al 31 de agosto del 2024 de S/ 
15,168.29 (Quince Mil Ciento Sesenta y Ocho con 29/100 soles), los mismos que se encuentran 
taxativamente detallados en el Anexo Nº 01, del Expediente de Baja de Bienes Muebles por la 
causal de Mantenimiento o Reparación Onerosa Nº 017-2024-EDF-UF-CPAT-OL-OGA/INEN, 
que forman parte integrante de la presente Resolución y los montos que contablemente 
conforman el expediente, los cuales están valorizados de acuerdo a la siguiente Cuenta del 
Mayor: 
 

1503 Vehículos, Maquinarias y Otros.    S/             14,331.20 

         1503.02 Maquinarias, Equipo, Mobiliario y Otros. 
                  1503.0201 Para Oficina.   
     1503.020102 Mobiliario de Oficina.   S/             11,648.33 
                  1503.0204 Mobiliario, Equipos y Aparatos Médicos.   
     1503.020401 Mobiliario.    S/               1,238.00 
                  1503.0209 Maquinaria y Equipo Diversos.   
     1503.020903 Seguridad Industrial.   S/               1,444.8 

1508 Depreciación, Amortización y Agotamiento (CR).  S/             13,412.40 

         1508.02 Depreciación Acumulada de Vehículos,  
           Maquinarias y Otros. 

 1508.0202 Maquinaria, Equipo, Mobiliario y Otros.  S/             13,412.40 
 

9105  Bienes en Préstamo, Custodia y No Depreciables.  S/            14,249.49 

         9105.03 Bienes No Depreciables. 

9105.0301 Maquinaria y Equipo No Depreciable.  S/              1,568.20 
9105.0303 Muebles y Enseres No Depreciable.  S/            12,681.29 

 
 
ARTICULO SEGUNDO. - Autorizar a la Oficina de Logística del Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas – INEN, para retirar los Bienes Muebles de los Libros Patrimoniales 
y autorizar a la Oficina de Contabilidad y Finanzas el retiro de los Registros Contables de la 
Institución. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Remitir copia de la presente resolución a las Unidades Funcionales de 
la Oficina de Logística y a la Oficina de Contabilidad y Finanzas para las acciones respectivas 
según sus competencias y responsabilidades; 
 
ARTICULO CUARTO. - Encargar a la Oficina de Comunicaciones la publicación de la presente 
Resolución en la Plataforma Digital Única del Estado Peruano (www.gob.pe), y en el Portal 
Institucional del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas (www.inen.sld.pe). 
    

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE.  
 

Firmado digitalmente 
 

GUSTAVO CACERES CONTRERAS 
Director General de la Oficina General de 

Administración 
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"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

ANEXO N° 01 
 

CAUSAL DE BAJA: MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
 

ITEM 
CUENTA 

CONTABLE 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE EST. 
VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

VALOR NETO 

            

1 9105.0303 746413380026 71943 BANCO METALICO --------------- --------------- --------------- M 250.00 0.00 250.00 

2 9105.0303 746427960047 32808 CARRO TRANSPORTADOR (OTROS) 
RUBBERMAI

D 
6150 --------------- M 330.70 0.00 330.70 

3 9105.0303 746437120013 05697 ESCRITORIO DE MADERA --------------- --------------- --------------- M 1.00 0.00 1.00 

4 9105.0303 746437120104 33509 ESCRITORIO DE MADERA --------------- --------------- --------------- M 1.00 0.00 1.00 

5 9105.0303 746437450081 91426 ESCRITORIO DE MELAMINA EN FORMA DE L --------------- --------------- --------------- M 157.50 0.00 157.50 

6 9105.0303 746437450082 91427 ESCRITORIO DE MELAMINA EN FORMA DE L --------------- --------------- --------------- M 157.50 0.00 157.50 

7 9105.0303 746437790020 02515 ESCRITORIO DE METAL --------------- --------------- --------------- M 1.00 0.00 1.00 

8 1503.020903 882225250035 38590 EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 10 kg KIDDE PRO 5 CDM-I W-481008 M 806.93 805.93 1.00 

9 1503.020903 882225250109 55877 EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 10 kg GLORIA --------------- 
L2773Z/AY79

05 
M 637.94 636.94 1.00 

10 9105.0301 882225250007 09162 EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 10 kg FADEX --------------- --------------- M 140.80 0.00 140.80 

11 9105.0301 882225250008 09163 EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 10 kg FADEX --------------- --------------- M 140.80 0.00 140.80 

12 9105.0301 882225250009 09164 EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 10 kg FADEX --------------- --------------- M 140.80 0.00 140.80 

13 9105.0301 882225250020 13422 EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 10 kg FEDAX --------------- --------------- M 140.80 0.00 140.80 

14 9105.0301 882225250101 55541 EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 10 kg 
FIRE 

MASTER 
ABC. 515 M 129.80 0.00 129.80 

15 9105.0301 882225250104 55539 EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 10 kg 
FIRE 

MASTER 
ABC. 566 M 129.80 0.00 129.80 

16 9105.0301 882225250105 55538 EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 10 kg 
FIRE 

MASTER 
ABC. 533 M 129.80 0.00 129.80 

17 9105.0301 882225250106 55540 EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 10 kg 
FIRE 

MASTER 
ABC. 215 M 129.80 0.00 129.80 

18 9105.0301 882225250115 55901 EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 10 kg 
FIRE 

MASTER 
--------------- --------------- M 224.20 0.00 224.20 

19 9105.0301 882225250117 56968 EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 10 kg --------------- --------------- --------------- M 141.60 0.00 141.60 

20 9105.0301 882225250133 66256 EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 10 kg FADEX TIPO ABC 2233 M 120.00 0.00 120.00 
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21 9105.0303 536450000038 11703 
MESA (DIVAN) UNIVERSAL PARA EXAMEN DE 
GINECOLOGIA Y UROLOGIA 

--------------- --------------- --------------- M 1.00 0.00 1.00 

22 9105.0303 746469330067 89549 PARANTE ORDENADOR DE FILAS --------------- --------------- --------------- M 527.60 0.00 527.60 

23 9105.0303 746469330091 92282 PARANTE ORDENADOR DE FILAS GRUPEBIT --------------- --------------- M 340.00 0.00 340.00 

24 9105.0303 746469330092 92283 PARANTE ORDENADOR DE FILAS GRUPEBIT --------------- --------------- M 340.00 0.00 340.00 

25 9105.0303 746469330135 92326 PARANTE ORDENADOR DE FILAS GRUPEBIT --------------- --------------- M 340.00 0.00 340.00 

26 9105.0303 746469330145 92336 PARANTE ORDENADOR DE FILAS GRUPEBIT --------------- --------------- M 340.00 0.00 340.00 

27 9105.0303 746469330147 92338 PARANTE ORDENADOR DE FILAS GRUPEBIT --------------- --------------- M 340.00 0.00 340.00 

28 1503.020102 746473050002 02066 PIZARRA ACRILICA PLANNING --------------- --------------- M 733.08 732.08 1.00 

29 1503.020102 746473050086 44679 PIZARRA ACRILICA PLANNING --------------- --------------- M 765.25 764.25 1.00 

30 1503.020102 676454340047 71530 RACK (OTROS) --------------- --------------- --------------- M 1,450.00 1,449.00 1.00 

31 1503.020102 676454340048 71531 RACK (OTROS) --------------- --------------- --------------- M 1,450.00 1,449.00 1.00 

32 1503.020102 676454340049 71532 RACK (OTROS) --------------- --------------- --------------- M 1,450.00 1,449.00 1.00 

33 1503.020102 676454340050 71533 RACK (OTROS) --------------- --------------- --------------- M 1,450.00 1,449.00 1.00 

34 1503.020102 676454340051 71534 RACK (OTROS) --------------- --------------- --------------- M 1,450.00 1,449.00 1.00 

35 1503.020102 676454340052 71535 RACK (OTROS) --------------- --------------- --------------- M 1,450.00 1,449.00 1.00 

36 1503.020102 676454340053 71536 RACK (OTROS) --------------- --------------- --------------- M 1,450.00 1,449.00 1.00 

37 9105.0303 676457820086 70365 RACK PARA RADIO, TV, LUCES Y TELECINE MULTIRACK --------------- --------------- M 156.00 0.00 156.00 

38 1503.020401 536493790746 94572 SILLA DE RUEDAS METALICA SIN FIN CC-15 INOX --------------- M 1,238.00 330.20 907.80 

39 9105.0303 536493790607 90688 SILLA DE RUEDAS METALICA SIN FIN --------------- --------------- M 624.00 0.00 624.00 

40 9105.0303 536493790608 90689 SILLA DE RUEDAS METALICA SIN FIN --------------- --------------- M 624.00 0.00 624.00 
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41 9105.0303 536493790631 90712 SILLA DE RUEDAS METALICA SIN FIN --------------- --------------- M 624.00 0.00 624.00 

42 9105.0303 536493790786 94136 SILLA DE RUEDAS METALICA KAIYANG ESTANDAR --------------- M 609.41 0.00 609.41 

43 9105.0303 536493790789 94139 SILLA DE RUEDAS METALICA KAIYANG ESTANDAR --------------- M 609.41 0.00 609.41 

44 9105.0303 746481870861 02517 SILLA FIJA DE METAL --------------- --------------- --------------- M 1.00 0.00 1.00 

45 9105.0303 746481871178 08518 SILLA FIJA DE METAL OLYMPIA --------------- --------------- M 1.00 0.00 1.00 

46 9105.0303 746481871194 08578 SILLA FIJA DE METAL HOLIDAY SHERATON --------------- M 1.00 0.00 1.00 

47 9105.0303 746481871990 33698 SILLA FIJA DE METAL HOLIDAY SHERATON --------------- M 1.00 0.00 1.00 

48 9105.0303 746481872862 70618 SILLA FIJA DE METAL 
PERU 

OFFICE 
--------------- --------------- M 110.17 0.00 110.17 

49 9105.0303 746481873056 80231 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL MC-17 --------------- M 175.00 0.00 175.00 

50 9105.0303 746481873059 80234 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL MC-17 --------------- M 175.00 0.00 175.00 

51 9105.0303 746481873077 80252 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL MC-17 --------------- M 175.00 0.00 624.00 

52 9105.0303 746481873084 80259 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL MC-17 --------------- M 175.00 0.00 609.41 

53 9105.0303 746482550016 85029 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- M 142.00 0.00 609.41 

54 9105.0303 746482550021 85034 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- M 142.00 0.00 1.00 

55 9105.0303 746482550025 85038 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- M 142.00 0.00 1.00 

56 9105.0303 746482550027 85040 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- M 142.00 0.00 1.00 

57 9105.0303 746482550028 85041 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- M 142.00 0.00 1.00 

58 9105.0303 746482550033 85046 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- M 142.00 0.00 110.17 

59 9105.0303 746482550041 85054 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- M 142.00 0.00 175.00 

60 9105.0303 746482550044 85057 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- M 142.00 0.00 175.00 
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61 9105.0303 746482550049 85062 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- M 142.00 0.00 142.00 

62 9105.0303 746483900546 68828 SILLA GIRATORIA DE METAL --------------- CH-2565 --------------- M 370.00 0.00 370.00 

63 9105.0303 746483900667 69438 SILLA GIRATORIA DE METAL --------------- --------------- --------------- M 190.00 0.00 190.00 

64 9105.0303 746483901638 79333 SILLA GIRATORIA DE METAL 
MOBILIART 

PERU 
GIRATORIO --------------- M 305.00 0.00 305.00 

65 9105.0303 746483902149 88152 SILLA GIRATORIA DE METAL CON SOPORTE LUMBAR --------------- --------------- --------------- M 655.00 0.00 655.00 

66 9105.0303 746483902150 88153 SILLA GIRATORIA DE METAL CON SOPORTE LUMBAR --------------- --------------- --------------- M 655.00 0.00 655.00 

67 9105.0303 746483902153 88156 SILLA GIRATORIA DE METAL CON SOPORTE LUMBAR --------------- --------------- --------------- M 655.00 0.00 655.00 

68 9105.0303 746483902236 88291 SILLA GIRATORIA DE METAL CON SOPORTE LUMBAR ARMOTEK --------------- --------------- M 660.00 0.00 660.00 

69 9105.0303 746483902248 88303 SILLA GIRATORIA DE METAL CON SOPORTE LUMBAR ARMOTEK --------------- --------------- M 660.00 0.00 660.00 

70 9105.0303 746498140007 03529 VITRINA DE MADERA --------------- --------------- --------------- M 65.00 0.00 65.00 

            

       TOTAL S/ 28,580.69 13,412.40 15,168.29 
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BIENES DADOS DE BAJA EN AGOSTO DEL 2024 
 

CAUSAL DE BAJA: MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
 

CTA. 1503.020102 MOBILIARIO DE OFICINA 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

1 746473050002 02066 PIZARRA ACRILICA PLANNING --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 733.08 732.08 0.00 1.00 

2 746473050086 44679 PIZARRA ACRILICA PLANNING --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 765.25 764.25 0.00 1.00 

3 676454340047 71530 RACK (OTROS) --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1,450.00 1,449.00 0.00 1.00 

4 676454340048 71531 RACK (OTROS) --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1,450.00 1,449.00 0.00 1.00 

5 676454340049 71532 RACK (OTROS) --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1,450.00 1,449.00 0.00 1.00 

6 676454340050 71533 RACK (OTROS) --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1,450.00 1,449.00 0.00 1.00 

7 676454340051 71534 RACK (OTROS) --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1,450.00 1,449.00 0.00 1.00 

8 676454340052 71535 RACK (OTROS) --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1,450.00 1,449.00 0.00 1.00 

9 676454340053 71536 RACK (OTROS) --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1,450.00 1,449.00 0.00 1.00 

             

       SUB TOTAL (S/) 11,648.33 11,639.33 0.00 9.00 

 
CTA. 1503.020401 MOBILIARIO 

 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

10 536493790746 94572 SILLA DE RUEDAS METALICA SIN FIN CC-15 INOX --------------- MALO INOPERATIVO 1,238.00 257.96 72.24 907.80 

             

       SUB TOTAL (S/) 1,238.00 257.96 72.24 907.80 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: CDICUDP



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN AGOSTO DEL 2024 
 

CAUSAL DE BAJA: MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
 

CTA. 1503.020903 SEGURIDAD INDUSTRIAL 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

11 882225250035 38590 
EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 
10 kg 

KIDDE PRO 5 CDM-I W-481008 MALO INOPERATIVO 806.93 805.93 0.00 1.00 

12 882225250109 55877 
EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 
10 kg 

GLORIA --------------- 
L2773Z/AY79

05 
MALO INOPERATIVO 637.94 636.94 0.00 1.00 

             

       SUB TOTAL (S/) 1,444.87 1,442.87 0.00 2.00 

 
CTA. 9105.0301 MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE 

 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

13 882225250007 09162 
EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 
10 kg 

FADEX --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 140.80 0.00 0.00 140.80 

14 882225250008 09163 
EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 
10 kg 

FADEX --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 140.80 0.00 0.00 140.80 

15 882225250009 09164 
EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 
10 kg 

FADEX --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 140.80 0.00 0.00 140.80 

16 882225250020 13422 
EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 
10 kg 

FEDAX --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 140.80 0.00 0.00 140.80 

17 882225250101 55541 
EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 
10 kg 

FIRE 
MASTER 

ABC. 515 MALO INOPERATIVO 129.80 0.00 0.00 129.80 

18 882225250104 55539 
EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 
10 kg 

FIRE 
MASTER 

ABC. 566 MALO INOPERATIVO 129.80 0.00 0.00 129.80 

19 882225250105 55538 
EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 
10 kg 

FIRE 
MASTER 

ABC. 533 MALO INOPERATIVO 129.80 0.00 0.00 129.80 

20 882225250106 55540 
EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 
10 kg 

FIRE 
MASTER 

ABC. 215 MALO INOPERATIVO 129.80 0.00 0.00 129.80 

21 882225250115 55901 
EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 
10 kg 

FIRE 
MASTER 

--------------- --------------- MALO INOPERATIVO 224.20 0.00 0.00 224.20 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
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"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 

 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN AGOSTO DEL 2024 
 

CAUSAL DE BAJA: MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
 

CTA. 9105.0301 MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

22 882225250117 56968 
EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 
10 kg 

--------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 141.60 0.00 0.00 141.60 

23 882225250133 66256 
EXTINTOR DE GAS CARBONICO (CO2) DE 
10 kg 

FADEX TIPO ABC 2233 MALO INOPERATIVO 120.00 0.00 0.00 120.00 

             

       SUB TOTAL (S/) 1,568.20 0.00 0.00 1,568.20 

 
CTA. 9105.0303 MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLE 

 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

24 746413380026 71943 BANCO METALICO --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 250.00 0.00 0.00 250.00 

25 746427960047 32808 CARRO TRANSPORTADOR (OTROS) 
RUBBERMAI

D 
6150 --------------- MALO INOPERATIVO 330.70 0.00 0.00 330.70 

26 746437120013 05697 ESCRITORIO DE MADERA --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1.00 0.00 0.00 1.00 

27 746437120104 33509 ESCRITORIO DE MADERA --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1.00 0.00 0.00 1.00 

28 746437450081 91426 
ESCRITORIO DE MELAMINA EN FORMA 
DE L 

--------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 157.50 0.00 0.00 157.50 

29 746437450082 91427 
ESCRITORIO DE MELAMINA EN FORMA 
DE L 

--------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 157.50 0.00 0.00 157.50 

30 746437790020 02515 ESCRITORIO DE METAL --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1.00 0.00 0.00 1.00 

31 536450000038 11703 
MESA (DIVAN) UNIVERSAL PARA EXAMEN 
DE GINECOLOGIA Y UROLOGIA 

--------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1.00 0.00 0.00 1.00 

32 746469330067 89549 PARANTE ORDENADOR DE FILAS --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 527.60 0.00 0.00 527.60 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
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Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN AGOSTO DEL 2024 
 

CAUSAL DE BAJA: MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 
 

CTA. 9105.0303 MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLE 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

33 746469330091 92282 PARANTE ORDENADOR DE FILAS GRUPEBIT --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 340.00 0.00 0.00 340.00 

34 746469330092 92283 PARANTE ORDENADOR DE FILAS GRUPEBIT --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 340.00 0.00 0.00 340.00 

35 746469330135 92326 PARANTE ORDENADOR DE FILAS GRUPEBIT --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 340.00 0.00 0.00 340.00 

36 746469330145 92336 PARANTE ORDENADOR DE FILAS GRUPEBIT --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 340.00 0.00 0.00 340.00 

37 746469330147 92338 PARANTE ORDENADOR DE FILAS GRUPEBIT --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 340.00 0.00 0.00 340.00 

38 676457820086 70365 
RACK PARA RADIO, TV, LUCES Y 
TELECINE 

MULTIRACK --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 156.00 0.00 0.00 156.00 

39 536493790607 90688 SILLA DE RUEDAS METALICA SIN FIN --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 624.00 0.00 0.00 624.00 

40 536493790608 90689 SILLA DE RUEDAS METALICA SIN FIN --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 624.00 0.00 0.00 624.00 

41 536493790631 90712 SILLA DE RUEDAS METALICA SIN FIN --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 624.00 0.00 0.00 624.00 

42 536493790786 94136 SILLA DE RUEDAS METALICA KAIYANG ESTANDAR --------------- MALO INOPERATIVO 609.41 0.00 0.00 609.41 

43 536493790789 94139 SILLA DE RUEDAS METALICA KAIYANG ESTANDAR --------------- MALO INOPERATIVO 609.41 0.00 0.00 609.41 

44 746481870861 02517 SILLA FIJA DE METAL --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1.00 0.00 0.00 1.00 

45 746481871178 08518 SILLA FIJA DE METAL OLYMPIA --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 1.00 0.00 0.00 1.00 

46 746481871194 08578 SILLA FIJA DE METAL HOLIDAY SHERATON --------------- MALO INOPERATIVO 1.00 0.00 0.00 1.00 

47 746481871990 33698 SILLA FIJA DE METAL HOLIDAY SHERATON --------------- MALO INOPERATIVO 1.00 0.00 0.00 1.00 

48 746481872862 70618 SILLA FIJA DE METAL 
PERU 

OFFICE 
--------------- --------------- MALO INOPERATIVO 110.17 0.00 0.00 110.17 

49 746481873056 80231 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL MC-17 --------------- MALO INOPERATIVO 175.00 0.00 0.00 175.00 

50 746481873059 80234 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL MC-17 --------------- MALO INOPERATIVO 175.00 0.00 0.00 175.00 
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Ministerio  
de Salud 
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Neoplásicas PERÚ 

BIENES DADOS DE BAJA EN AGOSTO DEL 2024 
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CTA. 9105.0303 MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLE 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

51 746481873077 80252 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL MC-17 --------------- MALO INOPERATIVO 175.00 0.00 0.00 175.00 

52 746481873084 80259 SILLA FIJA DE METAL NACIONAL MC-17 --------------- MALO INOPERATIVO 175.00 0.00 0.00 175.00 

53 746482550016 85029 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- MALO INOPERATIVO 142.00 0.00 0.00 142.00 

54 746482550021 85034 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- MALO INOPERATIVO 142.00 0.00 0.00 142.00 

55 746482550025 85038 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- MALO INOPERATIVO 142.00 0.00 0.00 142.00 

56 746482550027 85040 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- MALO INOPERATIVO 142.00 0.00 0.00 142.00 

57 746482550028 85041 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- MALO INOPERATIVO 142.00 0.00 0.00 142.00 

58 746482550033 85046 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- MALO INOPERATIVO 142.00 0.00 0.00 142.00 

59 746482550041 85054 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- MALO INOPERATIVO 142.00 0.00 0.00 142.00 

60 746482550044 85057 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- MALO INOPERATIVO 142.00 0.00 0.00 142.00 

61 746482550049 85062 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL NACIONAL FIJO --------------- MALO INOPERATIVO 142.00 0.00 0.00 142.00 

62 746483900546 68828 SILLA GIRATORIA DE METAL --------------- CH-2565 --------------- MALO INOPERATIVO 370.00 0.00 0.00 370.00 

63 746483900667 69438 SILLA GIRATORIA DE METAL --------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 190.00 0.00 0.00 190.00 

64 746483901638 79333 SILLA GIRATORIA DE METAL 
MOBILIART 

PERU 
GIRATORIO --------------- MALO INOPERATIVO 305.00 0.00 0.00 305.00 

65 746483902149 88152 
SILLA GIRATORIA DE METAL CON 
SOPORTE LUMBAR 

--------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 655.00 0.00 0.00 655.00 

67 746483902150 88153 
SILLA GIRATORIA DE METAL CON 
SOPORTE LUMBAR 

--------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 655.00 0.00 0.00 655.00 

68 746483902153 88156 
SILLA GIRATORIA DE METAL CON 
SOPORTE LUMBAR 

--------------- --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 655.00 0.00 0.00 655.00 

69 746483902236 88291 
SILLA GIRATORIA DE METAL CON 
SOPORTE LUMBAR 

ARMOTEK --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 660.00 0.00 0.00 660.00 
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CTA. 9105.0303 MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLE 
 

          DEPRECIACIÓN ACUMULADA (S/)  

ITEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
CÓDIGO 
INTERNO 

DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE 
ESTADO DE 
CONSERV. 

GRADO DE 
UTILIDAD 

VALOR DE 
INGRESO 

VALOR 
DEPRECIADO 

ESTIMACIÓN 
DEL 

EJERCICIO 

VALOR 
NETO 

             

70 746483902248 88303 
SILLA GIRATORIA DE METAL CON 
SOPORTE LUMBAR 

ARMOTEK --------------- --------------- MALO INOPERATIVO 660.00 0.00 0.00 660.00 

             

       SUB TOTAL (S/) 12,681.29 0.00 0.00 12,681.29 

             

       TOTAL (S/) 28,580.69 13,340.16 72.24 15,168.29 
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